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Høring vedrørende udkast til bekendtgørelse om øko-
nomisk støtte til rådgivning fra autoriserede rådgiv-
ningsvirksomheder på arbejdsmiljøområdet 

Akademikerne har følgende bemærkninger til ”udkast til bekendtgørelse 
om økonomisk støtte til rådgivning fra autoriserede rådgivningsvirksom-
heder på arbejdsmiljøområdet”:   
 
Akademikerne vil først og frem påpege, at begrebet ”de nedslidningstru-
ede brancher” ikke er et tilstrækkeligt dækkede og retvisende begreb. 
Det er problematisk, at muligheden for at søge økonomisk støtte til råd-
givning er afgrænset til virksomheder i særligt nedslidningstruede bran-
cher. Disse brancher defineres på nuværende tidspunkt ud fra en række 
kriterier, som ikke fanger hovedparten af de psykisk nedslidningstruede 
(stressramte) akademiske arbejdspladser. Akademiske arbejdspladser 
udelukkes således fra støtte til rådgivning trods betydelige udfordringer 
med komplekse arbejdsmiljøbelastninger relateret til blandt andet stor 
arbejdsmængde og tidspres, ringe kollegial eller ledelsesmæssig opbak-
ning og høje følelsesmæssige krav.  Akademikerne ser derfor naturligvis 
gerne, at der gives tilskud til rådgivning, der omfatter alle medarbejdere 
i den pågældende virksomhed, f.eks. i stil med Fonden for Forebyggelse 
og Fastholdelses seniorpakker, hvor alle jobgrupper er omfattet.   
 
Akademikerne vil fortsat opfordre til, at der nedsættes en kommission 
eller et fagligt udvalg, der – i samarbejde med det Nationale Forsknings-
center for Arbejdsmiljø – får til opgave at udvikle relevante kriterier for 
psykisk nedslidning på tværs af jobgrupper og brancher.  Vi skal i øvrigt 
henvise til ”AC’s høringssvar til forslag til lov om ændring af lov om Fo-
rebyggelsesfonden” af 23. oktober 2012 for en nærmere uddybning af 
problematikken i forhold til afgrænsningen af særligt nedslidningstruede 
brancher.   
 
Akademikerne anerkender, at udkastet til bekendtgørelse er i overens-
stemmelse med aftalen ”Et godt og langt arbejdsliv for alle” samt loven 
om Fonden for Forebyggelse og Fastholdelse.   
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